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Municipio de Moyuta

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

9,842	 7,944	 17,786

Participación

Hombres Mujeres 41.61%58.39%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

19.97%	 24.62%	 22.31%	 17.31%	 15.80%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político
Adjudicación 

Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

PEDRO PABLO AGUIRRE GALDAMEZ

HUGO LEONEL ENRIQUEZ

JORGE LEONEL PEREZ ALVAREZ

GUSTAVO ADOLFO RIVERA ALONZO

VÍCTOR HUGO CARDONA HERNÁNDEZ

OSMIN VINICIO MOLINA	 FRG	 Alcalde

LUIS ANIBAL GOMEZ POLANCO	 FRG	 Sindico I

ANGEL GUDIEL GODOY	 FRG	 Sindico II

GUILLERMO EDUARDO MARCUCCI GARCIA	 FRG	 Sindico Suplente

JOSE ALBERTO LOPEZ VILLACORTA	 FRG	 Concejal 1

PEDRO HUMBERTO BARRERA SOTO	 FRG	 Concejal 2

ANIBAL AGUIRRE QUIÑONEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

LUIS ALBERTO LEON MENENDEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

RICARDO CASTILLO MEDRANO	 PAN	 Concejal 5

NERI ASENCIO LUCERO	 FRG	 Concejal Suplente 1

SANTOS HUMBERTO CORTEZ MELENDEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

LUIS ALBERTO LEMUS RUANO

OSMIN VINICIO MOLINA 

DERIO SAUL JUAREZ DUARTE

FLAVIO UMAÑA SOTO

LAURO MENDEZ DE LA CRUZ

JOSE CARLOS HURTARTE RECINOS

ELISEO DE JESUS BOTEO GONZALEZ

PAN

FRG

UNE

DCG

PU

PP-MR-PSN

URNG
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Resultados Municipio de Moyuta

PP-MR-PSN

FRG

URNG

PU

UNE

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

2,703

2,771

88

491

273

465

1,663

252

541

8,454

9,247

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,058

9

2,085

47

56

356

11

1,315

13

234

1,254

324

487

8,438

9,249

48%

2da.
Vuelta

Resultados

3,172

3,469

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

11

121

6,641

6,773

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,629
11

2,243
29
35
605
455
6
79
20
553
23
365

1,418
387
312

8,471
9,170

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

2,860
7

2,304
36
32
162
445
8
33
14
451

357
1,432
558
549

8,141
9,248

2,656

2,161
35
41
104
436
9
42
53
588
21
356

1,381
322
372

7,883
8,577

61.92%


